事 務 連 絡

令和５年（2023 年）４月 24日

 各高齢者施設の長 様

山口県健康福祉部長寿社会課長

新型コロナウイルス感染症対応に係るパルスオキシメーターの

無償譲渡について（依頼）

 平素より新型コロナウイルス感染症対策に格別の御理解と御協力をいただき厚くお礼申

し上げます。

さて、県では、これまで、新型コロナウイルス感染症の自宅療養者に対し、健康観察の

ため、パルスオキシメーターの配布（貸出し）を行っていましたが、新型コロナウイルス

感染症の感染症法上の位置づけ変更に伴い、５月８日（月）以降は、パルスオキシメータ

ーの配布（貸出し）を終了します。

つきましては、県が保有するパルスオキシメーターを、新型コロナウイルス感染症の診

療や療養を行う医療機関や高齢者施設等に無償譲渡することとしましたので、無償譲渡を

希望される場合は、下記のとおり申請いただきますようお願いします。

記

１ 無償譲渡の概要

・  無償譲渡するパルスオキシメーターは、新品ではなく、消毒済みの本体（乾電池付

き）のみです。

・  保証書や説明書、箱は付属しません。

・  本体のメーカー、機種指定はできません。

２ 対象施設

介護老人福祉施設、地域密着型介護老人福祉施設、介護老人保健施設、介護医療院、
介護療養型医療施設、認知症対応型共同生活介護事業所、養護老人ホーム、軽費老人ホ
ーム、有料老人ホーム及びサービス付き高齢者向け住宅、短期入所生活介護事業所、短
期入所療養介護事業所

３ 申請方法等

（１）申請期間

令和５年４月２５日（火）から５月１２日（金）まで

（２）申請方法

   次のＵＲＬ、ＱＲコードから専用フォームにアクセスし、「山口県パルスオキシメ

ーター無償譲渡申請入力フォーム」からお申込みください。

※申請期限：令和５年５月１２日（金）

※譲渡上限数：診療所５個まで、病院１５個まで、高齢者施設及び障害者施設３個まで

  【ＵＲＬ】：

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=6ZspwyrMr0eUXfOx4-

KCyv6i4BcTdsdLhqd4eBI0tJNUMDRNQ1hGRTNWUDNGVVJUSEdQSU5FOFI3VS4u

【ＱＲコード】：

（３）無償譲渡分の送付

   令和５年５月１０日（水）以降、県から順次発送を行います。

   （以下の委託業者（周南市）から「ゆうパック」で送付予定）

４ お問合せ先

担当者：施 設 班 岡村 TEL 083-933-2793

介護保険班 野村 TEL 083-933-2774

E-mail：kaigohoken@pref.yamaguchi.lg.jp

山口県高齢者施設等集中的検査事務局［申込み、検査キット発送担当］

 （株）ソラスト（県委託業者）

   [電話] ①０８０－４５８７－７０９９

②０８０－４５８７－６９６４

   [時間] １０時から１７時まで

        ※パルスオキシメーターの発送等も業務内容に含みます。